
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO  
 
N.  56  Reg.  Anno  2013  

 
 

Oggetto: Sostituzione Personal Computer Uff.  Segreteria – Acquisto tramite Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) – Impegno di spesa – CIG 
ZA90955DC0 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno due del mese di aprile dell’anno duemilatredici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 1, comma 381,  della Legge 24.12.2012, n.  228, con cui  è stato differito al 
30.06.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   Premesso che l’Ufficio Segreteria ha in dotazione un personal computer sorpassato dalla recente 
tecnologia e dotato di memoria insufficiente a gestire i programmi, collegamenti internet e 
pubblicazioni on-line per cui è necessario acquistare un nuovo personal computer; 
 
   Visto l’art.1 del D.L. n.95/2012 convertito in Legge n.135/2012 il quale stabilisce che le 
Amministrazioni pubbliche sono obbligate sulla base di specifica normativa ad approvvigionarsi 
attraverso le convenzioni di cui all’art.26 della Legge n.488/1999 stipulate da Consip S.p.A. o dalle 
centrali di committenza regionali costituite ai sensi dell’art.1 comma 455 della Legge 27.12.2006 
n.296; 
 
   Visto inoltre l’art.26 comma 3 della Legge 23.12.1999 n.488 che attribuisce al Ministero del 
Tesoro del Bilancio e della Programmazione Economica la funzione di stipulare convenzioni in 
base alle quali le Ditte fornitrici prescelte si impegnano ad accettare, alle condizioni ed ai prezzi ivi 
stabiliti, ordinativi di fornitura sino alla concorrenza di un quantitativo predeterminato; 
 
     Rilevato che Consip ha realizzato un Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
MePA al quale il Comune di Malesco può accedere essendo stato abilitato tramite rilascio di firma 
digitale;  
   
   Atteso che  l’utilizzo del Mercato Elettronico consente di acquistare i beni ed i servizi necessari 
alle pubbliche amministrazioni in maniera rapida e trasparente, nel pieno rispetto del principio di 
concorrenzialità, scegliendo i prodotti che meglio rispondono alle proprie esigenze, tenuto conto del 
prezzo più conveniente e dei termini di consegna indicati negli appositi cataloghi predisposi dalle 
Ditte abilitate per la fornitura; 
 
   Dato atto che alla base dell’acquisto nel mercato elettronico vi è un bando e una procedura 
selettiva che abilita i fornitori a presentare i propri cataloghi o listini creando fra loro un rapporto 
concorrenziale scegliendo gli articoli in base alle caratteristiche tecniche, al prezzo ed ai tempi di 
consegna; 
 
   Dato atto che a tal fine è stata condotta un’indagine di mercato, con la modalità del mercato 
elettronico, verificando la disponibilità nonché i parametri prezzo qualità dei prodotti da acquistare; 
 
   Rilevato dal MePA che la Ditta Colnaghi Mauro di Malesco per la fornitura di un PC Asus 
BM6630-ITVA30 mouse, tastiera e Windows 7 professional, adeguato alle esigenze dell’ufficio 
segreteria comunale,  applica il prezzo più  vantaggioso rispetto ai vigenti prezzi di mercato di € 
528,00= IVA compresa; 
 
   Visto l’art.31 del  vigente Regolamento delle spese in economia approvato con deliberazione del 
C.C. n. 17 del 02.05.2012; 
 
   Visto il Regolamento comunale sui controlli approvato con deliberazione del C.C. n. 2 del 
12.03.2013 
 

DETERMINA 
 

1. Di acquistare un PC per l’ufficio segreteria mod. Asus BM6630-ITVA30 completo di  
mouse, tastiera e Windows 7 professional, tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, MePA, dalla Ditta Colnaghi Mauro di Malesco  al prezzo di € 528,00=  
IVA compresa;   



2. Di assumere a tal fine impegno di spesa di € 528,00= all’intervento 2010205 cap.1  del 
bilancio del corrente esercizio finanziario; 

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

5. Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito web istituzionale nella 
sezione trasparenza – amministrazione aperta, ai sensi dell’art.18 del DL n.83/2012 
convertito in Legge n.134/2012.  

Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 

 
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data:  02.04.2013   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                     F.to     Sartori Paola 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 03.04.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  03.04.2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 03.04.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


